1 https://www.sensorshop24.de/halbleiterrelais-40a-24-320v-ac-enda-esaa1-240z
11.02.26
 otom® Group GmbH
Niederwiesen 7
D-78199 Bräunlingen
Tel. 0771 8975 080
Mo-Fr, 8 - 16 Uhr
Halbleiterrelais – 40A – 24–320V AC – Enda ESAA1-240Z
Produktbilder
2 https://www.sensorshop24.de/halbleiterrelais-40a-24-320v-ac-enda-esaa1-240z
11.02.26
Beschreibung
Halbleiterrelais – 40A – 24–320V AC – Enda
ESAA1-240Z
Das ENDA ESAA1-240Z ist ein schmales, einphasiges SSR-Halbleiterrelais für industrielle Anwendungen
mit hohen Lasten bis 40 A. Mit seiner Lastspannung von 24–320 V AC und einer Steuerspannung von
75–240 V AC eignet es sich ideal zur geräuschlosen, verschleißfreien Schaltung von Heizungen,
Pumpen, Motoren oder komplexen Automatisierungsanlagen. Die integrierte
Nulldurchgangsschaltung sorgt für ein sauberes und schonendes Einschalten, während der
Varistorschutz das Relais zuverlässig vor gefährlichen Spannungsspitzen schützt.
Dank der schmalen Bauform mit nur 24 mm Breite lässt sich das ESAA1-240Z platzsparend in
Schaltschrankinstallationen integrieren. Die LED-Statusanzeige ermöglicht eine schnelle Kontrolle der
Eingangsspannung, und die hohe Stoßstromfestigkeit von 400 A macht das Relais besonders robust
für anspruchsvolle Industrieumgebungen.
Technische Details
Typ ENDA ESAA1-240Z
Kategorie Halbleiterrelais (SSR)
Schaltungsart Nulldurchgang / Zero-Cross
Steuerspannung 75–240 V AC
Steuerstrom max. 8 mA
Schaltspannung 24–320 V AC
Laststrom max. 40 A
Stoßstrom max. 400 A
LED-Statusanzeige leuchtet ab 75 V AC
Varistorschutz integriert
Isolationsspannung 2500 Vrms (1 min)
Betriebstemperatur -25°C bis +60°C
Schutzart IP20
Breite 24 mm
Höhe 101 mm
Tiefe 29 mm
3 https://www.sensorshop24.de/halbleiterrelais-40a-24-320v-ac-enda-esaa1-240z
11.02.26
Gewicht 95 g
Dauerstrom max. 40 A
Inhalt 1 Stück
Nennsteuerspannung 90–240 V AC
4 https://www.sensorshop24.de/halbleiterrelais-40a-24-320v-ac-enda-esaa1-240z
11.02.26
Mehr Informationen
Lieferzeit Versandfertig in 48 Stunden*